

økonomiske udvikling samt til afvæbning og reintegration af væbnede grupper. I en formandsudtalelse (PRST/2006/13) lykønsker Rådet Haiti med fremskridtene i den politiske proces, herunder med præsidentvalget. Rådet bakker op om fortsat militær FN tilstedeværelse og sætter fokus på reform af politi og retsvæsen.

Den 28. marts drøftede Rådet situationen **Georgien** og den georgisk/abkhasiske konflikt. Fra FN's side arbejdede man på at få parternes godkendelse af aftaler om ikke-brug af militær magt og om tilbagevendelse af flygtninge og internt fordrevne. Andre tillidsskabende foranstaltninger blev ligeledes drøftet. Den 31. marts forlængede Rådet mandatet for FN's mission i Georgien, UNOMIG, med yderligere seks måneder (resolution 1666).

Den 29. marts drøftede Rådet situationen i **Elfenbenskysten**. Landets udenrigsminister, Yusuf Bakayoko, orienterede Rådet om udviklingen. Den politiske situation var stabiliseret efter øget dialog mellem de stridende parter. Fokus lå nu på gennemførelse af Køreplanen, især med afvæbning af væbnede grupper og vælgerregistrering. Det første møde i den uafhængige valgkommission blev afholdt den 10. marts. Valgene er planlagt til den 31. oktober i år. Situationen i den vestlige del af landet var fortsat præget af stor usikkerhed. I en formandsudtalelse (PRST/2006/14) bakker Rådet fuldt op om arbejdet i Den Internationale Arbejdsgruppe og om Køreplanen.

Den 29. marts blev Rådet orienteret om anholdelsen i Nigeria af **Liberias** tidligere præsident, Charles Taylor, og hans overførsel til varetægt under den særlige domstol i Sierra Leone. Rådet forhandler pt. en resolution, der bemyndiger domstolen i Sierra Leone til at føre sagen mod Taylor ved lånte faciliteter (af ICC) i Haag.

Den 29. marts anmodede Rådet i en resolution Generalsekretæren om at forhandle en aftale med **Libanons** regering om oprettelse af en domstol af international karakter til at prøve sagerne i forbindelse med Hariri-attentatet (resolution 1664). Rådet vil få aftalen forelagt til godkendelse.

Den 29. marts forlængede Rådet mandatet for ekspertpanelet nedsat til at rådgive Rådets sanktionskomite for **Sudan** (resolution 1665).

Den 29. marts drøftede Rådet **Irans** atomprogram. I en formandsudtalelse (PRST/2006/15) bakker Rådet fuldt op om kravene fremsat af IAEA's Styrelsesråd, samt at Iran, indtil kravene er opfyldt, skal suspendere alle uran berigelsesaktiviteter. Direktøren for IAEA skal senest den 28. april rapportere om status til såvel Sikkerhedsrådet som til Styrelsesrådet.

Den 30. marts holdt Rådet en åben debat om situationen i **Mellemøsten**. Udover Rådets medlemmer talte repræsentanter for Israel, palæstinenserne, Libanon, Syrien, den arabiske gruppe, EU, OIC, NAM samt formanden for komitéen vedr. palæstinenserne ukrænkelige rettigheder. Debatten koncentrerede sig om køreplan for fred samt om konsekvenserne af de palæstinensiske og israelske valg.

Den 31. marts drøftede Rådet det internationale tribunal for det **tidligere Jugoslavien** (ICTY). Et medlem af Rådet havde anmodet om at blive orienteret om forholdene i detentionscentret i Haag på baggrund af bl.a. Slobodan Milosevic' død. Præsidenten for ICTY redegjorde for forholdene.

Den 31. marts forlængede Rådet mandatet for FN's fredsbevarende operation i **Liberia**, UNMIL, med yderligere seks måneder (resolution 1667).

Den 31. marts drøftede Rådet den videre proces med valg af **ny generalsekretær** for FN. Drøftelserne er endnu ikke navnespecifikke. Der var generelt ønske om, at erklærede kandidater fik mulighed for at præsentere deres kandidatur for alle medlemsstater i New York.

Den 4. april godkendte Rådet **programmet for april** under kinesisk formandskab. Mandaterne for FN's operationer i Etiopien/Eritrea og Vestsahara skal fornys, og flere møder om situationen i Sudan er planlagt.